1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CSXH

V/v Tăng cường triển khai thực

hiện kế hoạch giảm nghèo

 năm 2023

 Cẩm Lương, ngày        tháng 07 năm 2023

  Kính gửi:  - Thành viên BCĐ các chương trình mục tiêu quốc gia

phụ trách công tác giảm nghèo;

             - Cán bộ, công chức được phân công phụ trách công

tác giảm nghèo các thôn;

    - Các (Ông) bà trưởng thôn trên địa bàn xã;

 Thực hiện Kế hoạch số 49/KH – UBND ngày 10/03/2023 của UBND xã

Cẩm Lương về việc thực hiện công tác giảm nghèo bền vững năm 2023. Để

công tác giảm nghèo trên địa bàn xã đạt chỉ tiêu đề ra. UBND xã Cẩm Lương đề

nghị thành viên BCĐ các chương trình mục tiêu quốc gia phụ trách công tác

giảm nghèo,Cán bộ, công chức được phân công phụ trách công tác giảm nghèo

các thôn; Các (Ông) bà trưởng thôn trên địa bàn xã phối hợp triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

 1. Căn cứ các nội dung đã triển khai trong kế hoạch số 49/KH – UBND

ngày 10/03/2023 của UBND xã Cẩm Lương về việc thực hiện công tác giảm

nghèo bền vững năm 2023 để tăng cường công tác triển khai các giải pháp nhằm

giúp các hộ giảm nghèo theo kế hoạch đã đề ra.

 2. Tích cực và thường xuyên đến các hộ nghèo, cận nghèo để nắm bắt tâm

tư, nguyện vọng của các hộ xác định các giải pháp giảm nghèo phù hợp với từng

hộ nghèo, cận nghèo.

 3. Trên cơ sở điều kiện thực tế của các hộ, đề xuất với UBND xã các giải

pháp hỗ trợ cho các hộ giảm nghèo (nếu có).

(UBND xã gửi lại danh sách dự kiến các hộ giảm nghèo năm 2023)

 Để công tác giảm nghèo năm 2023 đạt chỉ tiêu theo kế hoạch đề ra UBND

xã đề nghị thành viên BCĐ các chương trình mục tiêu quốc gia phụ trách công

tác giảm nghèo,Cán bộ, công chức được phân công phụ trách công tác giảm

nghèo các thôn; Các (Ông) bà trưởng thôn trên địa bàn xã quan tâm tổ chức triển

khai thực hiện và báo cáo acacs nội dung khó khăn vướng mắc vượt quá thẩm

quyền về UBND xã (qua bộ phận chính sách xã hội để tổng hợp)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, VHCS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơng Văn Tính

2

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-05T15:48:08+0700

		2023-07-05T16:02:42+0700

		2023-07-05T16:03:02+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-05T16:03:18+0700